
UCHWAŁA NR LXIX/996/13
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 13 marca 2013 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6j 
ust. 2 i ust. 2a w związku z art. 6k ust. 1, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późniejszymi zmianami) Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa: 

1) metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków; 

2) stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach, na których 
zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

2. Uchwała określa również stawki opłat za pojemniki o określonej pojemności mające zastosowanie do 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków: 

1) na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, 

2) które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, o której mowa w art. 6j ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, tj. od gospodarstwa domowego. 

§ 3. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 
z nieruchomości w sposób selektywny wynosi: 

a) dla gospodarstwa domowego jednoosobowego - 32,50 złotych, 

b) dla gospodarstwa domowego dwuosobowego - 44,50 złotych, 

c) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego - 54,50 złotych, 

d) dla gospodarstwa domowego czteroosobowego - 62,50 złotych, 

e) dla gospodarstwa domowego pięcioosobowego - 69,50 złotych, 

f) dla gospodarstwa domowego sześcioosobowego - 76,50 złotych, 

g) dla gospodarstwa domowego siedmioosobowego i większego - 80,50 złotych. 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane 
z nieruchomości w sposób selektywny wynosi: 

a) dla gospodarstwa domowego jednoosobowego - 48,50 złotych, 

b) dla gospodarstwa domowego dwuosobowego - 65,00 złotych, 

c) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego - 80,50 złotych, 

d) dla gospodarstwa domowego czteroosobowego - 92,50 złotych, 

e) dla gospodarstwa domowego pięcioosobowego - 103,50 złotych, 

f) dla gospodarstwa domowego sześcioosobowego - 113,00 złotych, 

g) dla gospodarstwa domowego siedmioosobowego i większego - 119,00 złotych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: ESOJU-RPANV-WRGLS-MOLSA-MQOUY. Podpisany



3. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 
z nieruchomości w sposób selektywny wynosi : 

a) dla gospodarstwa domowego jednoosobowego - 19,50 złotych, 

b) dla gospodarstwa domowego dwuosobowego - 37,00 złotych, 

c) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego - 53,50 złotych, 

d) dla gospodarstwa domowego czteroosobowego - 64,50 złotych, 

e) dla gospodarstwa domowego pięcioosobowego - 72,50 złotych, 

f) dla gospodarstwa domowego sześcioosobowego - 76,50 złotych, 

g) dla gospodarstwa domowego siedmioosobowego i większego - 78,50 złotych. 

4. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane 
z nieruchomości w sposób selektywny wynosi: 

a) dla gospodarstwa domowego jednoosobowego - 29,00 złotych, 

b) dla gospodarstwa domowego dwuosobowego - 55,00 złotych, 

c) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego - 80,00 złotych, 

d) dla gospodarstwa domowego czteroosobowego - 96,00 złotych, 

e) dla gospodarstwa domowego pięcioosobowego - 108,00 złotych, 

f) dla gospodarstwa domowego sześcioosobowego - 113,00 złotych, 

g) dla gospodarstwa domowego siedmioosobowego i większego - 116,50 złotych. 

5. Poprzez nieruchomość w zabudowie jednorodzinnej, o której mowa w ust. 1 i ust. 2, rozumie się budynek 
mieszkalny jednorodzinny lub zespół takich budynków wraz z budynkami garażowymi i gospodarczymi, zgodnie 
z zapisami § 3 pkt 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75 poz. 690 z późniejszymi 
zmianami). 

6. Poprzez nieruchomość w zabudowie wielorodzinnej, o której mowa w ust. 3 i ust. 4, rozumie się 
samodzielny lokal mieszkalny, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali 
(tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 80, poz. 903 z późniejszymi zmianami), to jest wydzieloną trwałymi ścianami 
w obrębie budynku izbę lub zespół izb przeznaczonych na stały pobyt ludzi, które wraz z pomieszczeniami 
pomocniczymi służą zaspokajaniu ich potrzeb mieszkaniowych. 

7. Obowiązek zbierania i odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, o których mowa w ust. 1 i 
w ust. 3, w sposób selektywny uważa się za spełniony pod warunkiem wyposażenia nieruchomości, o której mowa 
w ust. 1, w odpowiednią ilość worków na selektywnie zbierane odpady komunalne albo wyposażenia 
nieruchomości, o której mowa w ust. 2 w odpowiednią ilość i rodzaj pojemników na selektywnie zbierane odpady 
komunalne, wynikające z przepisów uchwały Nr LXIII/918/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 grudnia 2012 roku 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości w Gminie Miejskiej Kraków i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 4. 1. Stawki opłat za jednokrotny odbiór odpadów komunalnych z pojemnika, od właścicieli nieruchomości 
na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne oraz od właścicieli nieruchomości, które 
w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 
z nieruchomości w sposób selektywny wynoszą w zależności od pojemności pojemnika: 

1) za pojemnik o pojemności 0,12 m3 - 16,00 zł, 

2) za pojemnik o pojemności 0,18 m3 - 24,00 zł, 

3) za pojemnik o pojemności 0,24 m3 - 31,50 zł, 

4) za pojemnik o pojemności 0,66 m3 - 45,39 zł, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: ESOJU-RPANV-WRGLS-MOLSA-MQOUY. Podpisany



5) za pojemnik o pojemności 0,77 m3 - 52,96 zł, 

6) za pojemnik o pojemności 0,8 m3 - 55,02 zł, 

7) za pojemnik o pojemności 1,1 m3 - 75,65 zł, 

8) za pojemnik o pojemności 2,5 m3 - 192,94 zł, 

9) za pojemnik o pojemności 5 m3 - 385,88 zł, 

10) za pojemnik o pojemności 7 m3 - 540,23 zł, 

11) za pojemnik o pojemności 10 m3 - 771,75 zł, 

12) za pojemnik o pojemności 12 m3 - 926,10 zł, 

13) za pojemnik o pojemności 15 m3 - 1 157,63 zł, 

14) za pojemnik o pojemności 16 m3 - 1 234,80 zł, 

15) za pojemnik o pojemności 18 m3 - 1 389,15 zł, 

16) za pojemnik o pojemności 20 m3 - 1 543,50 zł, 

17) za pojemnik o pojemności 30 m3 - 2 315,25 zł, 

18) za pojemnik o pojemności 38 m3 - 2 932,65 zł, 

19) za pojemnik o pojemności 40 m3 - 3 087,00 zł, 

20) z prasokontenera (odpady sprasowane) za 1 m3 - 410,24 zł, 

21) z prasokontenera (odpady sprasowane 

z targowisk - kod 200302) za 1 m3 - 152,00 zł, 

22) za pojemnik na szkło za 1m3 pojemności - 71,59 zł. 

2. Obowiązek zbierania i odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, o których mowa w ust. 1, 
w sposób selektywny uważa się za spełniony pod warunkiem wyposażenia nieruchomości w odpowiednią ilość 
i rodzaj pojemników na selektywnie zbierane odpady komunalne wynikające z przepisów uchwały 
Nr LXIII/918/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 grudnia 2012 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
i zakresu usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w Gminie Miejskiej 
Kraków i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

3. Stawki opłat za jednokrotny odbiór odpadów komunalnych z pojemnika, od właścicieli nieruchomości na 
których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne oraz od właścicieli nieruchomości, które 
w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane 
z nieruchomości w sposób selektywny wynoszą w zależności od pojemności pojemnika: 

1) za pojemnik o pojemności 0,12 m3 - 23,84 zł, 

2) za pojemnik o pojemności 0,18 m3 - 35,76 zł, 

3) za pojemnik o pojemności 0,24 m3 - 46,93 zł, 

4) za pojemnik o pojemności 0,66 m3 - 67,63 zł, 

5) za pojemnik o pojemności 0,77 m3 - 78,91 zł, 

6) za pojemnik o pojemności 0,8 m3 - 81,97 zł, 

7) za pojemnik o pojemności 1,1 m3 - 112,71 zł, 

8) za pojemnik o pojemności 2,5 m3 - 287,48 zł, 

9) za pojemnik o pojemności 5 m3 - 574,96 zł, 

10) za pojemnik o pojemności 7 m3 - 804,94 zł, 

11) za pojemnik o pojemności 10 m3 - 1 149,90 zł, 

12) za pojemnik o pojemności 12 m3 - 1 379,88 zł, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: ESOJU-RPANV-WRGLS-MOLSA-MQOUY. Podpisany



13) za pojemnik o pojemności 15 m3 - 1 724,86 zł, 

14) za pojemnik o pojemności 16 m3 - 1 839,85 zł, 

15) za pojemnik o pojemności 18 m3 - 2 069,83 zł, 

16) za pojemnik o pojemności 20 m3 - 2 299,81 zł, 

17) za pojemnik o pojemności 30 m3 - 3 449,72 zł, 

18) za pojemnik o pojemności 38 m3 - 4 369,64 zł, 

19) za pojemnik o pojemności 40 m3 - 4 599,63 zł, 

20) z prasokontenera-(odpady sprasowane) za 1 m3 - 611,25 zł, 

21) z prasokontenera (odpady sprasowane 

z targowisk - kod 200302) za 1 m3 - 226,48 zł, 

22) za pojemnik na szkło za 1 m3 pojemności - 106,66 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 6. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Krakowa 

Bogusław Kośmider

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: ESOJU-RPANV-WRGLS-MOLSA-MQOUY. Podpisany Strona 4




